
มาตรการทางภาษสีนับสนุนเขตพฒันาพิเศษเฉพาะกิจ มี 3 กรณี คอื 
 

“เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ”             จังหวัดนราธิวาส ปัตตานี สตูล ยะลา และ 
     จังหวัดสงขลาเฉพาะอ าเภอจะนะ เทพานาทวี และสะบ้าย้อย 

                                            

ส าหรับบุคคลธรรมดา  
1. มีสถานประกอบกิจการตั้งอยู่ในเขตพัฒนาพิเศษ

เฉพาะกิจ 
2. เสียภาษีเงินได้ร้อยละ 0.1 ของเงินได้พึงประเมิน 
3. ส าหรับเงินได้ประเภทท่ี 7 และ 8 เฉพาะท่ีได้จาก

การผลิตสินค้า การขายสินค้า หรือการให้บริการ 
ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ 

4. ส าหรับเงินได้ตั้งแต่ป ีพ.ศ. ๒๕๕6 ถึง พ.ศ. ๒๕๕7  

ส าหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  
1. มีสถานประกอบกิจการตั้งอยู่ในเขตพัฒนาพิเศษ

เฉพาะกิจ 
2. มีรายได้ท่ีเกิดขึ้นจากการผลิตสินค้า การขายสินค้า 

การให้บริการในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ 
3. เสียภาษีเงินได้ ร้อยละ 3 ของก าไรสุทธ ิ 
4. ส าหรับรายได้ตั้งแต่รอบฯ บัญชี ๒๕๕6 ถึงรอบฯ 

บัญช ี๒๕๕7 

การขายอสังหาริมทรัพย์ (ระหว่าง ๑ ม.ค. ๒๕๕6 ถึง ๓๑ ธ.ค. ๒๕๕7) 
1. เงินได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ท่ีตั้งอยู่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจให้เสียภาษีเงินได้หัก ณ ท่ีจ่าย  

ในอัตรา ร้อยละ 1 และมีสิทธิเลือกไม่ต้องน ามารวมค านวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตอนสิ้นปี 
2. การขายอสังหาริมทรัพย์ท่ีตั้งอยู่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ เฉพาะกรณีการขายอสังหาริมทรัพย์เป็นทางค้า

หรือหาก าไรตาม ม. ๙๑/๒ (๖) ให้เสียภาษีธุรกิจเฉพาะ อัตราร้อยละ 0.1  

Note  
 “การขาย” ไม่รวมถึงการขายสินค้าที่ผู้ขายมไิด้เป็นผู้ผลิตสินค้าและมีการส่งออกสินคา้โดยทางน้ า

หรือทางอากาศ  
 “การให้บริการ” ต้องให้บริการในเขตพัฒนาพเิศษเฉพาะกิจเทา่นั้น จะมีการใช้บริการจะใช้ทีใ่ด 

ในประเทศไทยก็ได้  
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